平成23年７月15日

各 位

会 社 名 三益半導体工業株式会社

代表者名 取 締 役 社 長 中 澤 正 幸

  （コード番号：８１５５  東証第一部）

問合せ先
常 務 取 締 役
管 理 本 部 長

八 髙 達 郎

  （ＴＥＬ．０２７－３７２－２０１１）

支配株主等に関する事項について

当社のその他の関係会社である信越化学工業株式会社について、支配株主等に関する事項は、以下のと

おりとなりますので、お知らせいたします。

１．親会社、支配株主（親会社を除く。）又はその他の関係会社の商号等

（平成23年５月31日現在）

議決権所有割合（％）
名称 属性

直接所有分 合算対象分 計

発行する株券が上場されている

金融商品取引所等

信越化学工業

株式会社

その他の

関係会社
41.0 1.1 42.1

株式会社東京証券取引所 市場第一部

株式会社大阪証券取引所 市場第一部

株式会社名古屋証券取引所 市場第一部

２．親会社等の企業グループにおける上場会社の位置付けその他の上場会社と親会社等との関係

信越化学工業株式会社は、平成23 年５月 31 日現在で当社の議決権の42.1％（間接所有分を含む）

を所有している筆頭株主であり、当社は同社の持分法適用会社であります。

同社との人的な関係につきましては、該当事項はなく、独自の経営判断が行える状況であります。

同社と同社のグループ企業は当社の大口、かつ、安定した取引先であり、同社のグループ企業への当

社の売上比率は高い割合となっております。

当社は事業活動や経営判断において、同社の承認を必要とするなどの制約はなく、上場会社として一

定の独立性が確保されていると認識しております。

３．支配株主等との取引に関する事項

   平成23年7月15日に公表いたしました「平成23年５月期 決算短信（非連結）」の22ページに記

載の「関連当事者との取引」をご参照ください。

以 上